
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

LICEO  STATALE  E.AINIS 
98124 Messina- Via A. Freri -  Tel. 0909488001 -  C.F.80006710836 
Codice  IPA:  istsc-mepm010009  –  Codice  univoco  F.E.:  UF9PAM 

E-MAIL: mepm010009@istruzione.it   mepm010009@pec.istruzione.it 
SITO WEB: http://www.ainis.edu.it 

 

CUP: G44D23000970006 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 – Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del 

futuro 
 

Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-16638  “Apprendimento laboratoriale innovativo” 
 
 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – “Azione 2: Next 
generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro  - Fornitura di strumenti musicali, 
mediante lo strumento della Trattativa Diretta sul MEPA  - CIG:  A0179A4461 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici» 

 VISTA la determina a contrarre prot. n. 12982 del 29.9.2023, e i relativi allegati,  con la 
quale è stata indetta la procedura di affidamento diretto tramite trattativa diretta MEPA della 
fornitura di strumenti musicali con l’operatore economico Casa Musicale Sanfilippo s.rl. – Via 
Giuseppe La Farina 69 – Messina – P. IVA 03605630833; 

 VISTA la determina di aggiudicazione definitiva prot. n. 13598 del 9.10.2023; 

 PRESO ATTO  della nota, assunta al protocollo in data 26.10.2023 al n. 14697 con la 
quale l'operatore economico aggiudicatario propone una riduzione pari al 5% dell'importo 
netto di aggiudicazione; 

 

mailto:mepm010009@istruzione.it
mailto:mepm010009@pec.istruzione.it
http://www.ainis.edu.it/




 

 CONSIDERATO l’importo modico dell’affidamento; 

 CONSIDERATE la comprovata solidità e affidabilità dell'operatore economico, come 
risulta dal DURC in regola, dalla visura camerale nella quale non risultano procedure 
concorsuali in corso o pregresse e dal casellario ANAC privo di annotazioni; 

RITENUTO, pertanto, ai sensi dei quanto previsto dall’art. 53, comma 4, del D. l.gs. n. 
36/2023 e dall’art 11 del disciplinare della procedura di affidamento, che sussistano i 
presupposti per non richiedere all’operatore economico la presentazione della garanzia 
definitiva; 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di non 
richiedere all'operatore economico Casa Musicale Sanfilippo s.r.l. di Messina, aggiudicatario 
della fornitura di strumenti musicali – CIG:  A0179A4461, la presentazione della garanzia 
definitiva 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof. Elio Parisi 


		2023-10-30T08:18:49+0100
	ELIO PARISI




